REPUBLIKA 1 =3 SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEGA E DOGANES VLORE

Ne.L35. 6. Prot. Vloré, mé 28/08/2025

Lénda : Kérkesé pér Shpallje Publike té aktit administrativ (Vendimi i sekuestros)

DREJTORISE SE PERGIITHSHME TE DOGANAV
Departamenti Ekonomik dhe Burimeve Mbé&shtetése

» Drejtorisé sé Aseteve dhe Shérbimeve Mbéshtetése

NEé respektim t& Ligjit Nr.102, daté 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikés s¢ Shqipéris€”,
nenit 162 t&€ Ligjit Nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérise”,
si dhe né zbatim t&€ Udhézimit Nr.15, daté¢ 03.12.2018 t&€ Drejtoris€ s€ Pérgjithshme t&
Doganave Tirang, “Mbi evidentimin, kontabilizimin dhe rikuperimin e detyrimeve t&
papaguara doganore dhe t& akcizés”, kérkojmé nga ana Juaj Shpalljen Publike t€ njé& akti
administrativ — Vendimi pér rikuperimin me forcé t€ detyrimeve doganore (vendimi i

sekuestros) si vijon :

* Nr.1638/4 Prot., daté 20/08/2025, i materializuar pér subjektin “Albanian Shoes Coorporation
2 sh.p.k me NUIS L31311002E, me seli n¢ Tiran€ (Kaméz, Rruga "Rilindja", Nr. Pasurie 61/27).

Bashkéngjitur, gjeni kopje t& aktit t& 1art9{tuar - gjithsej 2 (dy) fleté.

Jemi né pritje t&€ konfirmimit nga ana Juaj pér datén e shpalljes publike t& aktit t& lartcituar.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE

DEGA E DOGANES VLORE
Nr.1638/4 Prot. Vlorg, mé 20/08/2025

VENDIM

«pgr Rikuperimin me Forcé té Detyrimit Doganor ¢é debitori - subjekti “Albanian Shoes

Coorporation 2” sh.p.k me NUIS L31311002E, me seli né Kaméz, ka ndaj Degés s¢ Doganés Vlioré”

Dega e Doganés Vlor€, me Vendimin e saj Nr.74, me Nr.1638/1 Prot., daté 19/06/2025, ka vendosur
kontabilizimin e penalitetit doganor né shumén 50,000 (Pesédhjetémijé) leke, bazuar n& nenin 257/1/b
t& Kodit Doganor, ndaj subjektit debitor “Albanian Shoes Coorporation 2” sh.p.k me NUIS
L31311002E, me seli né Kaméz (Rruga Rilindja, Nr.Pasurie 61/27, Nr.Telefoni 068 6063988), me

administrator z.Robert Mici, me status né QKB “Aktiv”.

Ky Vendim i &shté njoftuar subjektit debitor «“Albanian Shoes Coorporation 27 sh.p.k me NUIS
1.31311002E me ané t& Shérbimit Postar, me shkresén nr.1638/2 Prot., daté 20/06/2025, me 1&ndé
“Njoftim Vendimi”. Gjithashtu, Dega e Dogan€s Vloré ka proceduar edhe me njoftimin elektronik t€
vendimit, me email-in e dat&s 18/07/2025, ora 08:59, me 1&énd& “Njoftim Vendim”, me lajm&rimin
publik, si dhe me shkresén Nr.1638/3 Prot., daté 12/08/2025, me lénds “Kérkesé pér ekzekutimin
vullnetar t& detyrimeve doganore”, me ané t& sé cilés, Dega e Doganés Vloré i ka rikérkuar subjektit

debitor ekzekutimin vullnetar edhe t& aktit administrativ té lartcituar.

Personi juridik debitor “Albanian Shoes ﬁoorporation 2 sh.p.k me NUIS L3131 1002E, i njoftuar, nuk
gshté paraqitur pér t& paguar vullnetarisht detyrimet e pércaktuara né Vendimin Nr.74, me Nr.1638/1
Prot., daté 19/06/2025, si dhe nuk ka ushtruar ankim administrativ pran€ Drejtorit t& Pérgjithshém t&

Doganave ng Tirang, né zbatim t& nenit 282 t& Kodit Doganor.

Né kéto kushte, né zbatim t€ Vendimit Nr.74, me Nr.1638/1 Prot., daté 19/06/2025, me géllim marrjen
e masave pérkatése per rikuperimin me force t& detyrimeve doganore, g€ Debitori - subjekti “Albanian
Shoes Coorporation 2” sh.p.k me NUIS L31311002E, ka ndaj Degés Doganore Vloré, bazuar né nenin
280 t& Kodit Doganor, nenin 511 e vijues t& Kodit t& Procedurés Civile si dhe Udhézimin Nr.15, daté



03.12.2018 t& Drejtorisé s& Pérgjithshme t€ Doganave Tirang, “Mbi evidentimin, kontabilizimin dhe

rikuperimin e detyrimeve 1€ papaguard doganore dhe té akcizés”,

VENDOSA:

+ T& sekuestrohen vlerat monetare, kredité, sendet me vler€ t€ ¢muar, dokumentat me ané té t& cilave
béhet pagesa, valuté € huaj e depozituar né bankeé, qé i pérkasin debitorit, personit juridik - “Albanian

Shoes Coorporation 2” sh.p.k me NUIS L313 11002E, apo garantuesve, g€ kané detyrime ndaj debitorit.

« Té sekuestrohen mallrat, pasurité e tundshme ose t& patundshme, g€ i pérkasin debitorit, personit juridik
_ “Albanian Shoes Coorporation 2” sh.p.k me NUIS L31311002E, apo garantuesit/garantuesve g€ kané

detyrime ndaj debitorit.

« Sekuestrimi i mésipérm t€ kryhet deri n€ masén g€ t€ béhet i mundur plotésimi i detyrimeve q& debitori,
personi juridik «Albanian Shoes Coorporation 2” sh.p.k me NUIS L31311002E, i ka Degés s&€ Doganés
Vloré, né shumén totale 50,000 (Pesédhjetémij€) leks, sipas akitit administrativ - Vendimit té
kontabilizimit t& penalitetit doganor Nr.74, me Nr.1638/1 Prot., daté 19/06/2025, t& Degés s¢ Doganés
Vloré.
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